
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское 

 

Приказ  

 

«19»   апреля  2023 год                                                                               № 35 

 

О переходе на  федеральные основные 

общеобразовательные программы НОО, ООО и СОО 

в МБОУ Николаевская СОШ 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации"». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ Николаевская СОШ работу по разработке ООП 

НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие 

с ФООП к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 20.04.2023 Положение о рабочей группе 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП 

(Приложение 1). 

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее — ФООП) в МБОУ 

Николаевская СОШ (Приложение 2). 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО 

в соответствие с ФООП в МБОУ Николаевская СОШ (далее - рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель: Заместитель директора по УВР -  Дорожкова Евгения 

Александровна 

Заместитель руководителя: Руководитель МС  школы  - Богодухова   

Галина Николаевна   



 

Члены:        

Руководитель МО начальных классов – Куйдина Светлана Сергеевна 

Учитель начальных классов – Страмилова Надежда Анатольевна. 

Руководитель МО естественнонаучного цикла – Куценко Светлана 

Михайловна 

Руководитель МО гуманитарного цикла –  Богодухова Рита Михайловна 

Руководитель МО учителей ОБЖ, Физической культуры, Технологии – 

Нагаева Вера Владимировна 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                           О.Б. Худякова 

 


		2023-04-24T14:41:05+0900
	Худякова Оксана Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




